¡&xæqspå'æäæq$¿x
tå* "ç #TqT.¿* t'Ý LJ ;4 J { t

p & L

ATA DE REcEBTMENTO DoS DoCUMENTOS DE HABILITAçÃO e PROPOS ços
REFERENTe À cHRMADA pÚeLlce No 02.01.01/2023.04.

Aos oito (0g) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três (2023), às 10:15 horas, na

sala da Comissäo de Licitaçöes, estando presente os integrantes da Comissäo de Licitaçäo: Nara

Lucia Silveira de pinho - Presidente, Sra. Maria José Magalhäes-Membro e a Sra. Adriana

noOrlgu". Ferreira-Membro, lniciamos o Processo de Ghamada Pública n" 02'01.0J{?9?3=01 cujo

oúàtõ e, AoulstçÃo DE GElFRos ALTMENTíctos DA AGR|GULTURA FAMILIAR PARA

ALTMENTAçA9 ESS9LAR, eARA ALUNos DA REDE DE EDUcAçÃo BÁslcA PÚBLlcA,

VERBA FNDE/PNAE, PARA, O ANO LETIVO DE 2023, estiveram presentes os seguintes:

cooperativas/grupos informais: Gooperativa de'Agricultoles Familiar de ltapipoca

coópEAGRl : cNpJ no 29.270.418/000ì-09, representada por Riane Maria sousa Teixeira, GPF

042.425.283-02 e o Grupo informal, Avante Amontada, representado por José O{ecio de

Freitas, CpF O2S.S29.213-96, enquanto que o grupo informal, representado por José Ednardo

Santos de Oliveira, CPF O39.6gb.Ot3-gZ, apenas protocolou, depois de rubricada toda a

documentação pelos licitantes presentes e a comissão de Licitaçäo foi observado o que se segue:

OBSERVAçöES 1: Foi visto pelo, Grupo informal, Avante Amontada, representado por José

Odecio de Freitas, CPF OiS.SZg.Zt3-é6, o que se segue: que o grupo informal individual,

representado por iosé Ednardo Santos de oliveira, CPF 039.698.013-97, não apresentou a

inäcrição do CpF, e ainda não apresentando procuração para representar os dernais

forneCedores individuais , conforme exigência do edital'

OBSERVAçOES 2: Foivisto pelo, Grupo informal, Avante Amontada, representado por José

Odecio de Freitas, CPF 025'.529.213-96, o que se segue: que a Gooperativa de Agricultores

Famitiar de ltapipoca - GOOPEAGRI - CNPJ no 29.270.418/0001-09, representada_por Riane

Maria Sousa Teixeira, CPF 042.425.283-02, apresentou em desconforme o ITEM 7.3 do edital,

lNclSO lX, LETRAs Â e B, por não apresentar as atas de prestação de contas, do ultimo

exercício fiscal, conforme determina o artigo 56 da Lei 5.764171.

9BSERVAçöES 3: Foi visto pela cooperativa de Agricultores _Familiar de ltapipoca -
coopEAGRl - CNpJ no 2g.270.41gl0001-0ö, representada por Riane Maria sousa Teixeira, GPF

O4Z.4ZS.2ï3-02, o que se segue: Que o proþtode vendas não está conforme o modelo exigido

no edital, que o itäm g aprðsenta a initituiçao COOPAGRAM, que não apresenta o vin-culo

"or o grrpo informal que faz parceria Com outra empresa de_ b_e-neficiamento, verificot¡

também qr¡e no projeto d'e vendas o local e a data constam 3110112023, quando d-everia.ser a

Jata do protocoio, e ainda que o endereço da unidade executora (end. da Prefeitura) está

errado, não conferindo com o edital, e o cËp do município de ltapipoca, soBRE o CONTRATO

DE PARCERIA FOI DITO QUE: t-'Que o contrato tem como representante e endereço do

outorgado diferente do projeto devendas e dos meios de pesquisa,2- Que o registro de cada

polpiapresenta o nomä d-o grupo informal e não o da empresa envasadora, que no caso a

marca comercial e pra ser p'olþA DoS cAMPos conforme CNPJ, 3- Não especifica que a

produção será o produto final polpa de fruta na gramatura de 5009 como exigência do edital'

4- eue o contrato de parceiia não está devldamente assinado na ultima folhas pelas

testemunhas e a¡nda quä: ausência do item 7.4.3 do edital (alvará sanitário ou licença de

funcionamento).

Pnl:ll:lill't jlìÅ l)li ÅI{(}N'l';\l)r\
a h\ p.J : 0 6. 5 $2. 4 4 9/(ì û (,)

1 - 91 I Crj f ' : Q (i. ? 2 Õ - 2 ? O - 6

,{\¿ G(}r1{lrí'}i
^líf)lt)

üo s¿r¡ìlloí' ì343 I CFP: 62 '14o-Q('X)
ú/

'v
w:Ì líl i:, rì l!1 (:J ii. (:0 . g fr''. þ r

@

o"â3(_

"- Rt¡Etlca

DE

ÂwxaqNxxWqåm
#üv ärù1,r* M ¡Jr.*i{:t$}ÅT*

informamos aos respectivos interessados que, täo possível a Comissão

documentação divulg ará o resultado nos mesm ros publicaçäo do Processo icitatório.

Amontada-CE, 0B de fevereiro de 3.

a ilve
is a de

râa

P

Mþ" M rg es rre tra

Co ssao Membro da missão - Suplente

úæe
GruPo Informal Avante Amontada

P/ P
¿Ë"0?3.?:ï t'"r:J8'" "

.
" "

oft tffi ",iltH,
..fi egÌB;lli*::Ëá P E AG R,

*' ï; Jtä:.',: ä1, f;,."''"'

PnIli'lil'l'till,{ l]li ¡11\l0N'l'Ål)Â
CNÞ.J 06 5S2.44910001-!>1 I CGf:: 06'!¡20 21')O-6

A\¿ Gorx;{¿rl Âlípit; iio S¿Ìnlos, ì343 I (;HP: 6? !i4O-Q00

'#lv!v.'i)ll$IìLô(J':) (:e Ii)v t)t

LIGITANTES:

Cdecio àe çre,'{as

o"þ\0
..-sñ-

0É